
1  

  
 
DETERMINAZIONE AMMINISTRATORE UNICO N.  19 – 2024  DEL 31.03.2024 
 
OGGETTO: Determinazione a contrarre ai sensi dell'art.17 co. 1 D.lgs. 36/2023 per l'avvio del 
procedimento di selezione offerta ed O.E. per l'avvio del procedimento di selezione dell'offerta e 
dell'O.E. cui affidare la fornitura del videoproietore con istallazione e cablaggi della sala convegni 
delle Terme, affidamento ai sensi dell'art. 50 co. 1 letera b) del D.lgs. 36/2023. 
 
Visto l’art. 17co.1 del D.lgs. 36/2023 
Visto l’art. 50 co.1 let.b del D.lgs. 36/2023 
Visto l’art. 5 del Regolamento degli acquis� di servizi e forniture soto soglia del 27 luglio 2022; 
Viste le linee guida n. 4 dell’Anac; 
Visto il contrato di servizio del 29 maggio 2020, con il quale in esecuzione della deliberazione di 
cui sopra, il comune di Galatro, proprietario dello stabilimento termale ubicato in Viale terme 
n. 1 ha affidato alla propria società in house la ges�one del complesso termale; 
Precisato che a seguito di una indagine di mercato per la sala convegni delle terme è risultato u�le 
allo scopo il videoproietore BENQ DPL ad alta luminosità, 1920x1080, 4000lm; 
Considerato che, al fine di dotare la sala conferenze delle Terme di Galatro degli strumenti a 
supporto delle relative attività, di provvedere all’acquisto di un videoproiettore con cablaggi per il 
collegamento al pc e alla richiesta di rimborso al Socio unico proprietario della struttura termale cosi 
come concordato all’atto dell’immissione nella gestione aziendale; 
Dato ato che per vie brevi, è stato richiesto un preven�vo di spesa alla Terabyte di Gianni Cullari, con 
sede a Polistena (RC) via On.Luigi Longo nr. 83 – Par�ta IVA 02421960804; 
Visto il preven�vo rimesso dalla Terabyte di Gianni Cullari, con sede a Polistena (RC) via On. Luigi 
Longo nr. 83 – Par�ta IVA 02421960804, dal quale si rileva l'offerta di euro 1.866,60 di cui euro 
1.530,00 per fornitura e euro 366,60 per Iva; 
Di dare ato che, ai sensi dell'art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, tratandosi 
di affidamento ai sensi dell'art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contratuale si intende 
perfezionato mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito 
scambio di letere, anche tramite posta eletronica cer�ficata o sistemi eletronici di recapito 
cer�ficato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 23 luglio 2014; 
Visto l’art. 17 co 1 del D.lgs. 36/2023 secondo cui, “Prima dell’avvio delle procedure di affidamento 
dei contra� pubblici, le stazioni appaltan� e gli en� conceden�, con apposito ato adotano le 
decisioni di contrarre individuando gli elemen� essenziali del contrato ed i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte”; 
Ritenuto di procedere nei confron� della Terabyte di Gianni Cullari, ritenendo   congrua l'offerta 
economica; 
Di dare ato che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contribu�va (Durc online) numero 
di protocollo INPS_39676322 del 13/02/2024 e valido fino al 12/06/2024, con il quale la Terabyte di 
Gianni Cullari, con sede a Polistena (RC) via On. Luigi Longo nr. 83 – Par�ta IVA 02421960804 risulta 
in regola nei confron� di INPS e INAIL;  
Ritenuto che la fa�specie contratuale non prevede l'acquisizione del CUP;  
Acquisito il codice CIG:  B10E33B629 
 
 
 

T E R M E D I G A L A T R O S R L 
SOCIETA' IN HOUSE A SOCIO UNICO DEL COMUNE DI GALATRO 

VIALE DELLE TERME N°1 
P. IVA 03089980803 

Tel. 0966/903735    
www.letermedigalatro.it 

  e-mail: info@letermedigalatro.it; e-mail (pec): termedigalatrosrl@pec.it  

 

http://www./


2  

 
 
 
Dato ato, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente procedimento è finalizzato 
alla s�pulazione di un contrato per l’affidamento di che tratasi le cui carateris�che essenziali sono 
qui riassunte: 

 il fine che si intende perseguire con il successivo contrato è quello di affidare l’incarico della 
fornitura e installazione di : 

- n. 1 Videoproiettore BENQ DLP ad alta luminosità, risoluzione Full HD (1.920x1080), 4000 lm. 4000 lumens 
di brillantezza che permette le presentazioni confortevoli anche a luci accese per promuovere discussioni, 
collaborazioni e appunti nella sala conferenza delle terme con luci brillanti. L'alta luminosità permette 
anche ai partecipanti seduti più lontano di vedere chiaramente migliorando la qualità delle immagini con 
colori vibranti per foto e video;  

- Logitech Telecomando LASER Per la navigazione di base all'interno delle presentazioni;  
- Collegamento con il PC con sistema di trasmissione del segnale professionale che permette di trasportare 

il segnale HDMI su lunghe distanze tramite un cavo di rete Cat.5/6; 
- Installazione e cablaggi cavo di rete Cat.6 per l’interconnessione tramite Extender, cavo audio schermato 

per il collegamento del Computer con il sistema di amplificazione. 
 il valore economico massimo della fornitura, è pari a complessivi € 1.530,00  oltre IVA al 22%; 
 ai fini della s�pula del contrato si applica l’art. 50 co.1 let.b del D.lgs. 36/2023; 
 le clausole ritenute essenziali sono l'espletamento della fornitura nei modi del conseguente                             

ordina�vo di fornitura. 
 

L’Amministratore Unico Dot. Domenico Lione, nominato con delibera assembleare del 11.07.2022 
DETERMINA 

1) Di avviare ai sensi dell'art. 17 comma 1 del D.lgs. 36/2023 il procedimento di selezione 
dell'offerta e dell'O.E. cui affidare la fornitura di un videoproietore – collegamento con il pc  
installazione e cablaggi, procedendo ai sensi dell'art. 50 co. 1 letera b) del D.Lgs. 36/2023; 

2) Di approvare il preven�vo trasmesso dalla Terabyte di Gianni Cullari, con sede a Polistena 
(RC) via On. Luigi Longo nr. 83 – Par�ta IVA 02421960804 dal quale si rileva l'offerta  per un 
totale di 1.866,60 di cui euro 1.530,00 per fornitura e euro 366,60 per Iva; 

3) Di affidare la fornitura ai sensi dell'art. 50, comma 1, let. b) del D.lgs 36/2023, il quale 
consente l'affidamento direto per affidamen� di servizi e forniture, di importo inferiore a € 
140.000,00 anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano 
scel� sogge� in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle 
prestazioni contratuali, anche individua� tra gli iscri� in elenchi o albi is�tui� dalla stazione 
appaltante per le ragioni esplicitate in premessa alla Terabyte di Gianni Cullari, con sede a 
Polistena (RC) via On. Luigi Longo nr. 83 – Par�ta IVA 02421960804, per l'importo complessivo 
di euro 1.866,60   di cui euro 1.530,00 per fornitura e euro 366,60 per Iva; 

4) Di dare ato che, ai sensi dell'art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, 
tratandosi di affidamento ai sensi dell'art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contratuale 
si intende perfezionato mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in 
un apposito scambio di letere, anche tramite posta eletronica cer�ficata o sistemi 
eletronici di recapito cer�ficato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

5) Di nominare RdP della presente procedura se medesimo, nella qualità sono demanda� i 
conseguen� provvedimen�; 

6) Di Disporre  la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale di questa 
società sez. “Amministrazione trasparente”, ai fini di assicurare il rispetto degli obblighi di 
trasparenza amministrativa secondo le vigenti disposizioni 

 

L’Amministratore Unico 
Dot. Domenico Lione 



3  

 

                                                                                                                                                                                               


